PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ракитное
« 22 » ноября 2012 г.                                                                                           № 136
Об организации работы структурных
подразделений администрации

района, районных служб по проведению

«Декады территорий» в городских,

сельских поселениях

В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений по социально-экономическому развитию территорий, всестороннего анализа деятельности администраций поселений, изучения общественно-политической ситуации, укрепления взаимодействия органов исполнительной власти и населения, а также улучшения качества исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг администрация Ракитянского района п о с т а н о в л я е т:
1. Проводить ежемесячно «Декаду территорий» в городском поселении «Поселок Пролетарский»  и сельских поселениях района.
2. Утвердить график работы структурных подразделений администрации района, организаций и учреждений во время проведения «Декады территории» в городских и сельских поселениях (прилагается).

3.  Рекомендовать главам администраций городском и сельских поселений:

  - вносить предложения о формах и методах работы в ходе проведения мероприятий в рамках «Декады территории» не позднее 5 дней до начала;

  - своевременно доводить до сведения населения план мероприятий по проведению «Декады территории»;

  - принимать меры по повышению социальной активности населения во время организации сходов граждан, встреч с представителями органов местного самоуправления района;

  - активизировать работу по принятию мер административного воздействия к юридическим и физическим лицам, нарушающим Правила благоустройства поселений, санитарно-экологический порядок.

 4. Заместителям главы администрации района в период проведения «Декады территории»:

 -  оказывать методическую и практическую помощь администрациям поселений в решении вопросов местного значения и осуществления контроля за ходом реализации программ социально-экономического развития района, выполнения наказов граждан, поручений Губернатора, заместителей Губернатора области, главы администрации района;

 - осуществлять  прием  граждан  по месту жительства,  включая  малые населенные пункты.

           5. Совету безопасности района (А.Н. Еременко), совместно  ОМВД РФ по Ракитянскому району (П.И. Рядинский) разработать комплекс мер привинтивного характера с учетом криминогенной обстановки на территориях поселений в течение всего периода проведения  «Декады территории».

6. Заместителю главы администрации по социально-культурном развитию и социальной защите населения района (Е.А. Чефоновой) организовывать проведение выездных концертов, дискотек из числа работников РКМЦ, самодеятельных коллективов района по населенным пунктам в рамках «Декады территории».

7. Аппарату главы администрации района  (В.Л. Горьянова):

- организовать подведение итогов проведения «Декады территории» на совещаниях при главе администрации района с участием глав администраций городских, сельских поселений, руководителей структурных подразделений и организаций служб района;
- вносить предложения по установлению ЕДП по итогам подготовки и проведения мероприятий в рамках «Декады территории» заместителям главы администрации района, руководителям структурных подразделений администрации, а также по выплате ежемесячной премии главам администраций поселений.

8. Рекомендовать Муниципальному совету Ракитянского района               (Ю.Д. Костинов) направлять членов Муниципального совета для встреч с избирателями, организовать их отчеты.
9. Рекомендовать ОГБУЗ «Ракитянская центральная районной больница»  (Е.Б. Сучалкин) продолжить практику выездов врачей различной специализации по населенным пунктам района с учетом потребностей жителей поселений.

10. Признать утратившим силу постановление главы администрации Ракитянского района Белгородской области от 11 мая 2010г. № 62 «Об организации работы структурных подразделений администрации района, районных служб по проведению «Декады территорий» в городских, сельских поселениях».

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района - руководителя аппарата главы администрации района В.Л. Горьянову.

Глава администрации

Ракитянского района

                                  В. Перцев

                                                                                                        Утвержден

                   постановлением администрации

                                                   Ракитянского района

                    от « 22 » ноября 2012г. № 136
ГРАФИК

работы структурных подразделений администрации района,

организаций и учреждений района во время проведения

«Декады территории» в городских и сельских поселениях

Понедельник /первый/

День приема граждан по личным вопросам:
- с 14 до 15 часов в администрации городского, сельского поселения проводит глава администрации Ракитянского района.
- на территории поселения по проблемным вопросам работают специалисты отдела протокола и делопроизводства, отдела информационно - аналитической работы, отдела муниципальной службы и кадров, отдела информатизации.
Вторник /первый/

- в здании городского, сельского поселения ведет прием граждан по личным вопросам – первый заместитель главы администрации района по стратегическому развитию.
  На территории поселения работают специалисты:
- управления экономического развития;
- управления финансов и бюджетной политики;
- межрайонной инспекции ФНС №5 по Белгородской области;
- управления муниципальной собственности и земельных ресурсов;
- Ракитянского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Белгородской области;

- ГУ «Ракитянский районный центр занятости населения»
Среда /первая/

- с 10 до 11 часов в здании администрации городского, сельского поселения ведет прием граждан по личным вопросам - заместитель главы администрации Ракитянского района по развитию сельских территорий, начальник управления АПК и природопользования.

  На территории поселения работают специалисты:
- отдела по развитию сельских территорий управления АПК и природопользования;
- ГУ «Ракитянская станция по борьбе с болезнями животных».
   Услуги оказывают специалисты:
- дополнительного офиса ОАО «Россельхозбанк» п.Ракитное /по заявкам администрации поселения/;
- Ракитянского отделения Сбербанка №8592/0527  АКСБ РФ /по заявкам администрации поселения/.

Четверг /первый/

с 10 до 11 часов    в здании администрации городского, сельского поселения ведет прием граждан по личным вопросам - заместитель главы администрации района по строительству, транспорту, ЖКХ и топливно-энергетическому комплексу - начальник управления строительства, транспорта, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса.
На территории поселения работают специалисты:

- управления строительства, транспорта, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса;

- отдела архитектуры;
- ООО «Ракитянский водсервис»;

- отдела ЖКХ и ТЭК;
- отдела ЗАГС;
- районного Совета ветеранов;
- Ракитянского филиала ГУП «Белоблтехинвентаризация»;
- МАУ Ракитянского района «Многофункциональный центрпредоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Ракитянского филиала ГУП «Белгородский фонд поддержки ИЖС».

Пятница /первая/

с 10 до 11 часов в здании администрации городского, сельского поселения ведет прием граждан по личным вопросам - заместитель главы администрации района по социально-культурному развитию и социальной защите населения.
В здании лечебного учреждения работает бригада врачей: терапевт, педиатр, акушер-гинеколог, невролог и т.д.
На территории поселения работают специалисты:
- управления социальной защиты населения;
- отдела по делам молодежи;
           -ГУ «Управление пенсионного фонда Российской Федерации по Ракитянскому району.

-управления образования;
- управления культуры и кинофикации;
- управления физической культуры и спорта.

В здании администрации поселения пройдет совместное заседание Совета общественности и общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Понедельник /второй/

с 10 до 11 часов в здании администрации городского, сельского поселения ведет прием граждан по личным вопросам - заместитель главы администрации района, руководитель аппарата главы администрации района.
В здании администрации и на территории поселения работают специалисты;
- отдела  информационно-аналитической работы по связям с общественностью и СМИ;
-  отдела информатизации:

- отдела протокола и делопроизводства;
- отдела муниципальной службы и кадров администрации района;
- отдела проектного управления;

- архивного отдела.
         На территории поселения проводится социологический опрос по изучению деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

Вторник /второй/

с 10 до 11 часов в здании администрации городского, сельского поселения ведет прием   граждан   по   личным   вопросам   заместитель главы администрации района - секретарь Совета безопасности.
На территории поселения работают специалисты:

- отдела по делам ГО и ЧС;

- отделения надзорной деятельности;
- ОМВД России по Ракитянскому району;
- УФСИН
Среда/вторая/

На территории поселения работают специалисты:
- управления агропромышленного комплекса и природопользования;

- ГУ «Ракитянский районный центр занятости населения»;

- управление муниципальной собственности и земельных ресурсов;
- Ракитянского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Белгородской области.
Четверг/второй/

На территории поселения работают специалисты:
- Совета безопасности;
- отдела по делам ГО и ЧС;
- ОМВД России по Ракитянскому району;
- территориального пункта в Ракитянском районе межрайонного отдела УФМС России по Белгородской области в г.Грайворон.

На территории поселения (включая малые населенные пункты) проводятся встречи главы администрации района, заместителей главы администрации с населением, депутатами представительных органов, сходы граждан, «Поезд добра и творчества», на котором выступают коллективы художественной самодеятельности района.
Пятница /вторая/

Проводится объезд территории поселения с участием работников аппарата главы администрации районы, заместителей главы администрации района, начальников управлений и глав администраций городских и сельских поселений.
В 15 часов - совещание по подведению итогов «Декады территории» в городском, сельском поселении.

Принимают участие:

1. Заместители главы администрации района.
2. Главы администраций поселений.

3. Руководители структурных подразделений администрации района.
4. Руководители предприятий и организаций.
Начальник отдела общего контроля
и взаимодействия с муниципальными образованиями                   С. Заболотняя